
2022年 12月吉日 

お取引先各位 

株式会社ピアレックス・テクノロジーズ 

代表取締役  廣瀬 直輝 

 

 

材料価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、昨今の世界的な経済活動の回復に伴う旺盛な需要拡大や北米地区の寒波によ

る主要プラントの操業停止、原料サプライヤーの工場火災やトラブルなどによる供給

不安を受け、塗料の主原料である溶剤・樹脂・顔料等の価格が高騰しております。弊

社塗料の骨格となり、主原料となるフッ素樹脂も同様で、価格が大幅な高騰をしてお

り、コストアップが避けられない状況となっております。 

当社といたしましては、自助努力による生産性の向上や経費削減の徹底など、可能

な限りのコスト削減に努めて参りましたが、企業努力の限界をはるかに超える状況に

至り、誠に不本意ではございますが、2023 年 1 月より製品価格の改定を実施したく、

ご案内申し上げます。 

具体的には現在の材料価格から各製品１６～１８％の値上がりとなります。詳しく

は担当営業又はお電話にてお問合せ下さい。 

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


